2020 年４月 30 日
各 位

上場会社名 株式会社エディオン
代表者の役職氏名 代表取締役会長兼社長執行役員

久保 允誉
コード番号 2730（東証・名証 各市場第一部）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019 年 10 月 28 日に公表いたしました 2020 年３月期の連結業績

予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．業績予想の修正について
2020年３月期通期連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 750,000 18,300 19,800 13,500 124 円 72 銭

今回修正予想（B） 733,000 12,000 13,000 10,000 92 円 31 銭

増減額（B－A） △17,000 △6,300 △6,800 △3,500

増減率（％） △2.3 △34.4 △34.3 △25.9

（ご参考）

前期通期実績（C）
（2019 年 3 月期）

718,638 17,842 18,889 11,642 105 円 34 銭

（ご参考）

前期増減額（B－C）
14,362 △5,842 △5,889 △1,642

（ご参考）

前期増減率（％）
2.0 △32.7 △31.2 △14.1

2．修正の理由

2020 年３月期の通期連結業績予想につきましては、消費税率引上げによる駆け込み需要からの

反動減の影響に加え、記録的な暖冬によってエアコンを中心とした季節家電商品が伸び悩んだ事、

及び新型コロナウイルス感染症の影響等により、売上高が 2019 年 10 月 28 日付で公表した業績

予想を下回る見込みとなりました。
また、より一層の経費削減に取り組み、販売費及び一般管理費のコントロールに努めましたが、

売上高の減少をカバーするには至らず、各利益を押し下げる見込みとなりました。

（注）上記の通期の連結業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作

成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

お問い合わせ先

経営企画部 広報課  電話番号 06-6202-6016